
Wandler in Mittelspannung 27,82 33,11 32,27

Wandler in Niederspannung 27,82 33,11 32,27

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME 12,08 14,38 14,01

Zusatzablesung bei mME ³) 25,00 29,75 29,00

4) Für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz von 16% lt. Corona Steuerhilfegesetz

1) zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt

2) inkl. 19% Umsatzsteuer 

3) z.B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 Abasatz 3 EnWG

gültig ab 01.01.2020

Preisblatt für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz 

(MsbG)

brutto ab 

01.07.2020
4) 

€/a

brutto bis 

30.06.2020²
)

€/a 

netto

€/a 

Zusatzleistungen 1)


